

PROTOKÓŁ NR 30/12/2022

Posiedzenie Rady Osiedla zostało zwołane prawidłowo na dzień 15.12.2022. Przewodnicząca Małgorzata Radmacher przekazała prowadzenie spotkania Wiceprzewodniczącej Iwonie Trzasce, która zaproponowała przyjęcie następującego porządku obrad:

1. Stwierdzenie quorum oraz zatwierdzenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu RO nr 29/22.
3. Przedstawienie i zatwierdzenie uchwał dotyczących:
 - 3.1. Ostatecznego finansowania z budżetu inwestycyjnego placów zabaw - pilne ze względu na stan zaawansowania postępowania przy projekcie placu na Głębokim,
 - 3.2. Projekt budżetu RO na rok 2023,
 - 3.3. Plan wydarzeń do realizacji w ramach działalności na rzecz mieszkańców w 2023 r.
 - 3.4. Decyzja w sprawie poparcia opinii gmin sąsiednich w sprawie problemów komunikacyjnych na rondzie im. F. Knappa.
4. Najbliższe, planowane przez RO wydarzenia na rzecz mieszkańców.
5. Wolne wnioski, dyskusja.

Ad 1.

W posiedzeniu uczestniczyło 8 radnych, według listy obecności załączonej do protokołu, co stanowi wymagane przepisami quorum. Zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. Nie zgłoszono uwag. Dodatkowo obecny na posiedzeniu był Pan Robert Kowalski, mieszkaniec osiedla.

Ad 2.

Rozesłany pocztą elektroniczną projekt zapisów do protokołu nr 29/22 z poprzedniego zebrania został przyjęty 6 głosami „za”. Dwie osoby wstrzymały się od głosu ze względu na nieobecność na poprzednim posiedzeniu.

Ad 3.

W kolejnej części procedowano następujące zagadnienia:

3.1.

W związku z zakończeniem procedury przetargowej konieczne jest finalne zaakceptowanie budżetu na ten cel. W związku z powyższym pod głosowanie poddana została Uchwała nr 46/22 zwiększająca budżet na realizację tego zadania do kwoty 245.750,- zł brutto. Uchwała została przyjęta jednogłośnie, w głosowaniu jawnym i stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

3.2.

Agata Sikora, Skarbnik Rady, przedstawiła w imieniu Zarządu RO Głębokie-Pilchowo projekt planu rzeczowo-finansowego Rady Osiedla na rok 2023 - Uchwała ZRO nr 9 z 13 grudnia 2022r. Uchwała ta została podjęta na podstawie informacji z WGK UM Szczecina z dn. 17 listopada 2022r. o przyznaniu naszej RO budżetu w wysokości 16.620,- zł na działalność statutową. Uchwała Zarządu nr ZRO nr 9 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Plan rzeczowo-finansowy uwzględnia przyznanie diety Skarbnikowi RO Pani Agacie Sikorze. Radni w głosowaniu nad Uchwałą nr 47/22 uzgodnili przyznanie diety Skarbnikowi. Za przyjęciem Uchwały nr 47/22, (załącznik nr 3 do protokołu) głosowało 7 radnych, jedna osoba wstrzymała się od głosu.

P. Porzycki zwrócił uwagę na skalę redukcji środków przyznanych na działalność statutową rad osiedli. Z analizy wynika, że dedykowane radzie środki wystarczają w zasadzie na pokrycie obowiązkowych diet, należnych zgodnie ze statutem przewodniczącym rad i jednostkowe wydarzenia dla mieszkańców. W tym kontekście działalność społeczna na rzecz mieszkańców staje się bezprzedmiotowa, a obstrukcje w zakresie wykorzystania budżetu inwestycyjnego stawiają pod znakiem zapytania sens utrzymania struktur rad osiedli.



Do kwestii wysokości budżetu oraz możliwości wykonywania zadań rady należy wrócić konsultując niezbędne do podjęcia kroki we współpracy z innymi radami osiedli.

3.3.

Agata Sikora przedstawiając plan rzeczowo-finansowy poinformowała w imieniu Zarządu o braku środków finansowych na zorganizowanie cyklicznego koncertu letniego w ogrodzie bibliotecznym, Mikołajek na lodowisku dla dzieci. Zrezygnowano z organizacji Pchlego Targu oraz Lekcji Nordic walking – dwie ostatnie imprezy, pomimo organizowania przez dwa lata nie spotkały się z istotnym zainteresowaniem mieszkańców.

3.4.

W nawiązaniu do otrzymanej opinii w sprawie korków powstających w ciągu ul. Zegadłowicza w godzinach szczytu, będących efektem zmian w organizacji ruchu po otwarciu przebudowanego ronda im. F. Knappa, Rada postanowiła poprzeć otrzymany wniosek. Decyzję podjęto 7 głosami za i 1 przeciw – Uchwała nr 49/22, (załącznik nr 5 do protokołu).

Ad 4.

W ramach działań na rzecz mieszkańców zaplanowanych do realizacji w ramach budżetu przyjętego na rok bieżący pozostały do realizacji jeszcze dwa wydarzenia. Impreza choinkowa, która ze względu na ograniczenia organizacyjne zostaje przeniesiona na okres karnawału (przed Świętami Bożego Narodzenia odbędą się tylko symboliczne zapalenia lampek na osiedlowej choince). Druga z zaplanowanych imprez, coroczne Mikołajki na lodowisku zostaną zrealizowane w połowie stycznia. Plan imprezy oraz jej szczegóły organizacyjne przygotowuje Komisja Kulturalno-Oświatowa.

Ad 5.

W związku z otrzymaną korespondencją z Rady Miasta z Komisji ds. Inicjatyw Społecznych, sportu i Młodzieży z dn. 9 listopada 2022r. (BRM.III.0012.8.56.P11.2022.AM) dotyczącego przedłużenia obecnej kadencji Rad Osiedlowych oraz sugestiami dotyczącymi wprowadzenia zmian w zapisach Statutu RO Głębokie-Pilchowo Iwona Trzaska przedstawiła zebrany swoje uwagi celem przedyskutowania. Głosowaniem ustalono treść opinii RO jaka w formie Uchwały nr 48/22 zostanie przekazana do UM Szczecina, (zał. nr 4 do protokołu).

Rada Osiedla jest przeciwna wydłużaniu kadencji. Za przyjęciem takiego stanowiska opowiedziało się 7 radnych, jedna osoba wstrzymała się od głosu

W kwestii zmian do statutu, umożliwiających odbywanie posiedzeń rady i głosowanie uchwał w sposób zdalny, z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej radni wyrażają zgodę na wprowadzenie stosownych poprawek do statutu. Głosowanie zdalne w sprawie podejmowanych uchwał będzie przysługiwało tylko tym radnym, którzy biorą udział w zdalnym posiedzeniu rady. Nie jest możliwe zdalne głosowanie nad uchwałami po zamknięciu danego posiedzenia rady. Decyzję podjęto 7 głosami za i 1 przeciw

Radni nie zaakceptowali wniosku o możliwość zdalnego głosowania w wyborach radnych do rady osiedla. Uwzględniając znaczenie wyboru przedstawicieli mieszkańców do Rad Osiedli w tak małych społecznościach lokalnych Rada uważa, że głosowania powinny odbywać się poprzez fizyczny udział w wyborach. Decyzja została podjęta jednogłośnie.

Na tym spotkanie zakończono. Proponowany termin następnego posiedzenia 12.01.2023.

Protokołował

Paweł Porzycki

Wiceprzewodnicząca Rady

Iwona Trzaska

Iwona Trzaska